
SARIOLAN KOULU 
 

LYHYET VALINNAISAINEET LUKUVUODELLE 2024-2025 (9.luokka) 

 

Kahdeksannella luokalla valitaan kaksi lyhyttä valinnaisainetta, joita 

opiskellaan 9. luokalla. Ne ovat laajuudeltaan yhden vuosiviikkotunnin mittaisia - 

käytännössä lukujärjestyksessä kaksoistuntina joko syys- tai kevätlukukauden 

ajan (tai joka toisessa jaksossa). 

  

Lyhyet valinnaisaineet arvioidaan suoritusmerkinnällä (hyväksytty/hylätty). 

  

Oppilailla on aikaa tehdä valintoja viikon 16 ajan: valinnat tehdään yhdessä 

huoltajan kanssa sähköiselle valintalomakkeelle viimeistään sunnuntaina 21.4. 

Linkki valintalomakkeelle tulee Wilma-viestissä viikon 16 alkaessa. 

 

Jokainen valitsee kaksi lyhyttä valinnaisainetta ja kolme varavalintaa. Nämä viisi 

valintaa tulee ilmoittaa lomakkeella mieluisuusjärjestyksessä. 

 

Vaihtoehdot, jotka esitellään seuraavilla sivuilla, ovat: 

Eräkurssi                                 

Mopo- ja moottorikurssi              

Piirustus ja maalaus                     

Muotoilu ja rakentelu                  

Tehdään leffa                             

Tietotekniikka      

Sporttikurssi     

Loihdi langasta                                    

Bändisoitto                                 

Ilmaisutaito 

Frisbeegolf 

Heppakurssi 

 

  

 

 



    
ERÄKURSSI 

Eräkurssin teemoja ovat metsästys, kalastus, luonnossa liikkumisen taidot ja 

luontotietämys. Kurssi voi sisältää myös yön yli leiriytymisen koulupäivän jälkeen tai 

lauantaipäivän ohjelmaa. Mahdollisiin käytännön tutustumisiin pyydetään aina huoltajien 

suostumus. 

Teoriaa ja käytännön taitoja harjoitellaan molempia. Vastuullisen toiminnan ymmärrys 

luonnonkantojen hyödyntämisessä on tärkeää. Ampumista ja turvallista aseenkäsittelyä 

pääsee harjoittelemaan koulun metsästysammuntasimulaattorissa, mikä on hankittu 

yhteistyössä paikallisten metsästysseurojen kanssa. 

Kurssin aikana annetaan tietoa ja valmiutta metsästyskortin suorittamiseen. Vierailu 

ampumaradalle on mahdollinen, jolloin tutustutaan luotiaseisiin, haulikkoon sekä 

jousiammuntaan. Vapaa-ajan kalastuksen eri muotoihin ja mm. perhonsidontaan 

perehdytään käytännössä. Lajintuntemusta harjoitetaan mm. linturetken aikana. 

 

 

 

MOPO- JA MOOTTORIKURSSI  

 

Kurssilla perehdytään erilaisiin moottorityyppeihin sekä opiskellaan käyttämään 

huoltotöissä tarvittavia työkaluja. Omat mopot/ruohonleikkurit ovat sopivia 

kurssiprojekteja joita korjailemalla tekniikka tulee tutuksi. 

 

 

                       
 

 



 

PIMA - PIIRUSTUS JA MAALAUS           

            

Tavoitteena on tutustua ja oppia käyttämään erilaisia piirtimiä, värejä sekä valöörejä ja 

eri maalaustapoja. Opetellaan hallitsemaan eri materiaalien ja välineiden 

erityisominaisuuksia piirustuksessa ja maalauksessa oman luovuuden ehdoilla. Muina 

tavoitteina on kehittää ilmaisu- ja havaintokykyä ja löytää itselle sopivin ilmaisumuoto ja 

-tekniikka. Tarkastellaan omia tuotoksia sekä asetetaan tavoitteet omalle oppimiselle. 

  

Sisältönä ovat piirtämisen ja maalaamisen perustekniikat, erilaiset piirtimet, akvarelli- 

ja akryylimaalauksen perusteet, väline-, materiaali- ja tekniikkaharjoitukset. Tehdään 

vapaavalintainen työ/töitä oppilaalle sopivimmalla piirustus- sekä maalaustekniikalla. 

Käsitellään maalaustaiteen historiaa soveltuvin osin. 

  

     

 

  MUOTOILU JA RAKENTELU    

                     

Tavoitteena kehittää oppilaan taitoja muotoilun ja rakentelun alueella. 

Perehdymme kolmiulotteisten teosten maailmaan. 

Materiaalit vaihtelevat savesta ja kipsistä kierrätysmateriaaleihin. 

Teemme sekä yksittäisiä teoksia että koulun kokoelmiin jääviä yhteisteoksia. 

     

                                                                                                                                                               

 
 

 



  

  

TEHDÄÄN LEFFA 

 

Kurssilla syvennytään elokuvan kuvakäsikirjoituksen tekemiseen, opiskellaan elokuvan 

tekemistä ja tehdään alusta loppuun lyhytelokuva. Kurssille osallistujalta edellytetään 

aitoa kiinnostusta elokuvan tekemistä kohtaan, hyviä ryhmätyötaitoja ja 

pitkäjännitteisyyttä pitkää prosessia ajatellen.  
 

  

                                               
 

 

 

 

TIETOTEKNIIKKA  

   

Lyhyt tietotekniikan kurssi sisältää joitakin osia pitkän valinnaisen tietotekniikan 

sisällöstä. Kurssi pyritään rakentamaan pitkälti oppilaiden oman kiinnostuksen ja 

ideoiden mukaan. Pääpaino lyhytkurssilla on hyödyllisten sovellusten läpikäymisessä sekä 

tietoteknisten perustaitojen kertaamisessa ja kehittämisessä. 

 

  

 

 
 

 

 

 



 

             
SPORTTIKURSSI    

 

Tavoitteena on lajitaitojen syventäminen ja perehtyminen eri liikuntalajien 

perusluonteeseen. 

  

Yleistavoitteena oman kunnon kohottaminen, liikuntataitojen kehittäminen, sosiaaliset 

taidot sekä ilo ja virkistys. Tavoitteet pyritään saavuttamaan monipuolisin työtavoin, 

oppilaskeskeisyyttä ja omatoimisuutta korostaen. 

 

 

 

 

                        
LOIHDI LANGASTA 

 

Kurssi tavoitteena on perehtyä neulontaan/virkkaukseen sekä suunnitella ja valmistaa 

neule- tai virkkaustöitä. 

 

 
  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



BÄNDISOITTO  

 

 

     
Kurssilla keskitymme kehittämään oppilaiden bändisoittotaitoja. Kurssi ei edellytä 

aiempaa soittokokemusta tai omaa soitinta. Hiomme kunkin bändisoittimen vaatimaa 

soittotekniikkaa. Kuuntelemme musiikkia ja harjoittelemme löytämään kuulemastamme 

musiikista ideoita soittamiimme bändisovituksiin. Harjoittelemme ohjelmistoa 

esiintymisiä varten (esim. koulun juhlat). 

  

  

 

 

 
 

ILMAISUTAITO                      

llmaisutaidon lyhytkurssin tavoitteena on vahvistaa oppilaan ilmaisurohkeutta ja 

luottamusta omiin taitoihinsa arkielämän esiintymistilanteissa. 

  

Kurssilla tehdään monipuolisia perusharjoituksia keskittymisen, yhteistyön, 

aistihavaintojen, tunteiden ja improvisaation parissa. Kokeillaan ja tutkitaan erilaisia 

puheen, kehon ja liikkeen tarjoamia ilmaisukeinoja.  Harjoituksissa pyritään luomaan 

rento ja turvallinen ilmapiiri ja edetään ryhmän valmiuksien tahdissa.  Kurssi sopii hyvin 

myös esiintymistä jännittäville oppilaille.  

  

Arvioinnissa korostuvat myönteinen opiskeluasenne, yritteliäisyys ja yhteistyötaidot.  

  

 



FRISBEEGOLF: HYZERISTÄ HYPPYPUTTIIN       

 

Liikunnan valinnainen kurssi, jossa harjoitellaanja tutustutaan eri pituuksiin ja 

heittomuotoihin sopiviin tekniikoihin: 

- avaukset 

- lähestymiset 

- puttaaminen 

- hyzer ja anhyzer 

- kämmen ja rysty 

- erikoisheitot (upsit, rollerit jne.) 

Valinnainen kurssi sisältää teoriaa, kenttätreeniä ja rataharjoittelua.  

 

 

HEPPAKURSSI - ROAD TO THE HORSE 

Kurssi on suunnattu hevosista kiinnostuneille ja hevosia harrastavalle tai jopa 

hevostalouden perustutkintoa suunnittelevalle. 

Kurssilla opetellaan hevosten päivittäistä hoitoa ja tallitöitä. Perehdytään lajityypillisiin 

tarpeisiin, käyttäytymiseen ja koulutukseen. Tutustutaan erilaisiin 

hevosharrastelajeihin ja varusteisiin. Kokeillaan muutamia mm. western, raviurheilu ja 

klassisen ratsastuksen lajit (koulu, este jne.). 

Opetus toteutetaan käytännön harjoituksina Jojo Ranch tallilla ja teoriana luokassa. 

Lisäksi mahdollisuuksien mukaan tutustumme erilaisiin talleihin lähiympäristössä. 

Opena toimii Johanna ”Jojo” Vehmaa ja tallin hevosavusteisiin palveluihin ja western 

lajeihin erikoistuneet hevoset.  

Tallin toimintaan voi tutustua Instassa jojo__ranch ja Facebookissa Jojo Ranch. 

 

 

 


